
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.07.2016    №  2309-  па              

О внесении изменений в  Порядок предоставления  
субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру  поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», на возмещение части  
затрат на уплату лизинговых платежей по договорам 
финансовой аренды (лизинга) и первого взноса при 
заключении договора лизинга», утвержденный 
постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от 18.04.2016 №1165-па

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  с
постановлением  администрации  города  от  06.08.2014  №  1411-па  «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и
среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2015-2020 годы» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

        1.  Внести  в  Порядок предоставления  субсидии субъектам малого и
среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  на  возмещение  части  затрат  на  уплату
лизинговых платежей  по  договорам  финансовой аренды (лизинга)  и  первого
взноса  при  заключении  договора  лизинга»,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  18.04.2016  №1165-па (далее  -
Порядок) следующие изменения:
         1.1.Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. Уполномоченный орган не вправе требовать от Заявителей:
- представления документов и информации или осуществления действий,

представление  или  осуществление  которых  не  предусмотрено  настоящим



2

Порядком;
-  предоставления  документов  и  информации,  которые  в  соответствии с

нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации  находятся  в
распоряжении  государственных  органов  власти,  органов  местного
самоуправления, предоставляющих государственные, муниципальные услуги, и
иных  государственных  органов,  органов  местного  самоуправления,
участвующих  в  предоставлении  государственных,  муниципальных  услуг,
указанных в подпунктах 3.1.9. - 3.1.14. настоящего Порядка.»

1.2. Пункт 3.12 исключить.
    1.3.  В  приложение  №  1  к  Порядку  пункты  2,  3,  4,  5,  5,  6  считать
соответственно 1, 2, 3, 4, 5, 6. 

      1.4.  В  разделе  3  приложения  №  2  к  Порядку  слова  «Даю  согласие
Уполномоченному  органу,  принявшему  настоящую  заявку,  на  обработку,
распространение и использование моих персональных данных, а также иных
данных, которые необходимы для предоставления настоящей субсидии, в том
числе  на  получение  из  соответствующих  органов  документов,  указанных  в
подпунктах  3.2.9.  -  3.2.14.  Порядка.»  заменить  словами  «Даю  согласие
Уполномоченному  органу,  принявшему  настоящую  заявку,  на  обработку,
распространение и использование моих персональных данных, а также иных
данных, которые необходимы для предоставления настоящей субсидии, в том
числе  на  получение  из  соответствующих  органов  документов,  указанных  в
подпунктах 3.1.9. - 3.1.14. Порядка.»
         1.5. В разделе 2 приложения № 6 к Порядку:
         1.5.1. Пункт 2.6 считать пунктом 2.7 соответственно; 
         1.5.2. Дополнить пунктом 2.6 следующего содержания: 
        «2.6. Получателю муниципальной поддержки запрещается приобретать за
счет  средств  субсидии  иностранную  валюту,  за  исключением  операций,
осуществляемых  в  соответствии  с  валютным  законодательством  Российской
Федерации  при  закупке  (поставке)  высокотехнологичного  импортного
оборудования,  сырья  и  комплектующих  изделий,  а  также  связанных  с
достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных
нормативными  правовыми  актами,  муниципальными  правовыми  актами,
регулирующими предоставление субсидии.» 
        2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска. 

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра города.

Мэр города С.А.Надсадин



3


